
Plnění usnesení celostátního fóra 
 

Celostátní fórum ve svém jednání CF 17/2024 zřídilo komisi předsedajících. Té udělilo úkol zpracovávat 
zprávu o plnění usnesení celostátního fóra.  

 

Zpráva o plnění usnesení celostátního fóra 
 

V roce 2024 proběhnulo 33 jednání celostátního fóra, z těchto jednání bylo 8 voleb a 2 zasedání, které se 
uskutečnily 13.1. v Brně a 9.11. v Praze. 

V roce 2024 celostátní fórum zakončilo 22 jednání přijetím rozhodnutí, 9 jednání bylo ukončeno bez přijetí 
rozhodnutí, kdy nebylo vybráno žádné usnesení, zbylá 2 jednání byla odročena na zasedání celostátního 
fóra. 

 

Úkoly uložené v roce 2024 

Při letní reformě kampaňového týmu celostátní fórum uložilo dva úkoly republikovému výboru. Oba úkoly 
se týkaly vytvoření kampaňového týmu, zřízení komise předsedajících, ustanovení ombudsmanky a 
převedení administrativního odboru pod kancelář. To bylo provedeno doplněním či úpravou všech týmů 
v organizačním řádu. Tím došlo ke splnění úkolů uložených v jednání CF 16/2024 a CF 17/2024. 

Dále byl uložen úkol odpovědným odborům a týmům o uzavření diskusních platforem strany v jednání CF 
24/2024, tedy fóra a Zulipu. Tento úkol začala po zrušení odborů plnit kancelář strany. Úkol byl následně 
upraven republikovým výborem na jeho zasedání 11.1., který urychlil termín jeho splnění na bezprostřední 
dobu. Úkol byl částečně splněn, kdy kancelář již uzavřela Zulip. Diskusní část fóra se nyní uzavírá a dle 
předpokladu bude do zasedání celý úkol splněn. 

Na zasedání 9.11. v Praze byla přijata série úkolů z usnesení navrženého v jednání CF 26/2024 tzv. reforma 
Nová vlna. Tou celostátní fórum uložilo 5 úkolů republikovému výboru. Ten je ve svém jednání RV 43/2024 
(převolba RV), RV 44/2024 (změna organizačního řádu), RV 47/2024 (plnění úkolů CF – změna volebního 
řádu, vzorového jednacího řádu, pravidel pro hospodaření, pravidel pro členy a příznivce), RV 48/2024 
(změna pravidel pro nominace) vše ze dne 23. prosince a dále na zasedání RV 45/2024 (aktualizace 
usnesení zrušených usnesení CF) konaného 11. ledna 2025 provedl a tím všechny uložené úkoly splnil. 
V rámci usnesení RV 45/2024-07 ze dne 11.01.2025 přijal toto usnesení:  

Republikový výbor na základě uloženého úkolu CF a dle svého uvážení: 
 
I. konstatuje, že Česká Pirátská strana se i nadále distancuje od projevů sympatií k autoritářským 
režimům a ideologiím, zvláště pak komunismu, fašismu, imperialismu a dalším, a že tyto zločinné režimy 
jsou odpovědné za utrpení nesčetného množství lidí, odmítá zlehčování jejich zla a nechce s nimi být 
jakkoliv spojována, 
II. ruší úkol poslaneckému klubu z usnesení CF 2/2021 „šifrovanou komunikaci“, 
III. ruší úkol poslaneckému klubu a garantovi z usnesení CF 21/2018 „dětské obřízky“ a 
IV. dává najevo, že usnesení CF 17/2017 „Pirátské ceny“ nebylo provedeno. 

Celostátní fórum přijalo dne 9.12. 4 usnesení, z nichž jedno bylo uložené jako úkol RV, který jej splnil 23.12., 
další tři byla vydána jako úkol RP, který je splnil 4.2.2025 vydáním svého usnesení. 

Všechny úkoly, které celostátní fórum uložilo v roce 2024, tak byly splněny. 

https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?t=67457


Ze starších usnesení nebyl splněn úkol z usnesení CF 25/2023 na analýzu plnění volebního programu 
(sněmovního i evropského). 

Dále nebyl splněn úkol z jednání CF 24/2022 Reforma formy dlouhodobého programu, který ukládal 
republikovému výboru vytvořit nová pravidla pro dlouhodobý program. Tehdejší republikový výbor také 
schválil základní program strany, ale již jej nepředložil dle uloženého úkolu celostátnímu fóru ke schválení. 

Dva úkoly, které celostátní fórum uložilo v roce 2023, tak nebyly splněny. 

 

Úkol republikovému výboru z jednání CF 1/2018, aby strana jako celek i nadále v dlouhodobém horizontu 
hospodařila vyrovnaně a bez zadlužování, je nadále plněn. 

Všechny ostatní starší úkoly celostátního fóra od roku 2018 jsou splněny nebo plněny. 


